
公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　　基本財産運用収入 5,088,000 0 0 5,088,000 0 5,088,000

　　　　会費収入 0 0 19,838,365 19,838,365 5,161,635 25,000,000

　　　　事業収入 3,730,000 0 0 3,730,000 0 3,730,000

　　　　補助金等収入 4,486,720,635 0 0 4,486,720,635 11,497,365 4,498,218,000

　　　　負担金収入 11,018,000 0 0 11,018,000 0 11,018,000

　　　　受託料収入 0 0 0 0 0 0

　　　　寄付金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収入 70,000 0 0 70,000 0 70,000

　　　　他会計からの繰入金収入 19,838,365 0 0 19,838,365 0 19,838,365

　　　　事業活動収入計 4,526,465,000 0 19,838,365 4,546,303,365 16,659,000 4,562,962,365

　２．事業活動支出

　　　　事業費支出 4,531,591,000 0 0 4,531,591,000 0 4,531,591,000

　　　　管理費支出 0 0 0 0 15,859,000 15,859,000

　　　　他会計への繰入金支出 0 0 19,838,365 19,838,365 0 19,838,365

　　　　事業活動支出計 4,531,591,000 0 19,838,365 4,551,429,365 15,859,000 4,567,288,365

　　　　事業活動収支差額 △ 5,126,000 0 0 △ 5,126,000 800,000 △ 4,326,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

　２．投資活動支出

　　　　特定資産取得支出 0 0 0 0 800,000 800,000

　　　　固定資産取得支出 800,000 0 0 800,000 0 800,000

　　　　投資活動支出計 800,000 0 0 800,000 800,000 1,600,000

　　　　投資活動収支差額 △ 800,000 0 0 △ 800,000 △ 800,000 △ 1,600,000

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　　その他支出 715,000 0 0 715,000 0 715,000

　　　　財務活動支出計 715,000 0 0 715,000 0 715,000

　　　　財務活動収支差額 △ 715,000 0 0 △ 715,000 0 △ 715,000

Ⅳ　予備費支出 14,000,000 0 0 14,000,000 0 14,000,000

　　　　当期収支差額 △ 20,641,000 0 0 △ 20,641,000 0 △ 20,641,000

　　　　前期繰越収支差額 10,641,000 0 0 10,641,000 10,000,000 20,641,000

　　　　次期繰越収支差額 △ 10,000,000 0 0 △ 10,000,000 10,000,000 0

（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導監督等に関する関係省庁

　　　連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。　

収支予算書内訳表（案）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

法人会計 合 計科 目
公益目的事業会計

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①　基本財産運用収入 [ 5,088,000 ] [ 5,000,000 ] [ 88,000 ]
　　　　　基本財産利息収入 5,088,000 5,000,000 88,000
　　②　事業収入 [ 3,730,000 ] [ 3,730,000 ] [ 0 ]
　　　　　カレンダー販売事業収入 3,700,000 3,700,000 0
　　　　　名刺販売事業収入 30,000 30,000 0
　　③　補助金等収入 [ 4,486,720,635 ] [ 12,140,222,880 ] [ △ 7,653,502,245 ]
　　　　　補助金収入 4,486,720,635 12,140,222,880 △ 7,653,502,245

　　④　負担金収入 [ 11,018,000 ] [ 10,309,000 ] [ 709,000 ]
　　　　　負担金収入 11,018,000 10,309,000 709,000
　　⑤　雑収入 [ 70,000 ] [ 70,000 ] [ 0 ]
　　　　　雑収入 70,000 70,000 0
　　⑥　他会計からの繰入金収入 [ 19,838,365 ] [ 17,722,120 ] [ 2,116,245 ]
　　　　　公益目的事業会計からの繰入金収入 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　事業活動収入計 4,526,465,000 12,177,054,000 △ 7,650,589,000

　２．事業活動支出
　　①　事業費支出 [ 4,531,591,000 ] [ 12,185,467,000 ] [ △ 7,653,876,000 ]
　　　　　給料手当支出 62,453,000 64,570,000 △ 2,117,000
　　　　　福利厚生費支出 14,757,000 14,471,000 286,000
　　　　　退職給付支出 600,000 1,700,000 △ 1,100,000
　　　　　会議費支出 4,171,000 6,411,000 △ 2,240,000
　　　　　旅費交通費支出 23,875,000 24,585,000 △ 710,000
　　　　　通信運搬費支出 4,933,000 6,487,000 △ 1,554,000
　　　　　什器備品費支出 330,000 330,000 0
　　　　　消耗品費支出 3,258,000 4,515,000 △ 1,257,000
　　　　　修繕費支出 260,000 260,000 0
　　　　　印刷製本費支出 11,633,000 13,905,000 △ 2,272,000
　　　　　広告料支出 13,388,000 93,031,000 △ 79,643,000
　　　　　燃料費支出 490,000 490,000 0
　　　　　光熱水料費支出 780,000 780,000 0
　　　　　賃借料支出 15,644,000 15,658,000 △ 14,000
　　　　　保険料支出 2,000 0 2,000
　　　　　会場費支出 2,027,000 1,858,000 169,000
　　　　　諸謝金支出 2,321,000 2,375,000 △ 54,000
　　　　　記念品費支出 7,219,000 6,158,000 1,061,000
　　　　　自動車費支出 10,000 10,000 0
　　　　　租税公課支出 1,140,000 6,590,000 △ 5,450,000
　　　　　負担金支出 116,119,000 210,090,000 △ 93,971,000
　　　　　助成金支出 180,860,000 221,455,000 △ 40,595,000
　　　　　委託費支出 4,065,213,000 11,489,625,000 △ 7,424,412,000

　　　　　支払利息支出 48,000 48,000 0
　　　　　雑支出 60,000 65,000 △ 5,000
　　　　事業活動支出計 4,531,591,000 12,185,467,000 △ 7,653,876,000

　　　　事業活動収支差額 △ 5,126,000 △ 8,413,000 3,287,000
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　①　固定資産取得支出 [ 800,000 ] [ 800,000 ] [ 0 ]
　　　　　什器備品購入支出 800,000 800,000 0
　　　　投資活動支出計 800,000 800,000 0
　　　　投資活動収支差額 △ 800,000 △ 800,000 0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　①　その他支出 [ 715,000 ] [ 715,000 ] [ 0 ]
　　　　　リース債務返済支出 715,000 715,000 0
　　　　財務活動支出計 715,000 715,000 0
　　　　財務活動収支差額 △ 715,000 △ 715,000 0
Ⅳ　予備費支出 14,000,000 14,000,000 0
　　　　当期収支差額 △ 20,641,000 △ 23,928,000 3,287,000
　　　　前期繰越収支差額 10,641,000 13,928,000 △ 3,287,000
　　　　次期繰越収支差額 △ 10,000,000 △ 10,000,000 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

収支予算書　公益目的事業会計　公１（案）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①　会費収入 [ 19,838,365 ] [ 17,722,120 ] [ 2,116,245 ]
　　　　　賛助会員会費収入 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　事業活動収入計 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　２．事業活動支出
　　①　他会計への繰入金支出 [ 19,838,365 ] [ 17,722,120 ] [ 2,116,245 ]
　　　　　公益目的事業会計への繰入金支出 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　事業活動支出計 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　事業活動収支差額 0 0 0
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　　　投資活動支出計 0 0 0
　　　　投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　前期繰越収支差額 0 0
　　　　次期繰越収支差額 0 0 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

収支予算書（案）　公益目的事業会計　共通（案）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①　会費収入 [ 5,161,635 ] [ 7,277,880 ] [ △ 2,116,245 ]
　　　　　賛助会員会費収入 5,161,635 7,277,880 △ 2,116,245
　　②　補助金等収入 [ 11,497,365 ] [ 11,906,120 ] [ △ 408,755 ]
　　　　　補助金収入 11,497,365 11,906,120 △ 408,755
　　　　事業活動収入計 16,659,000 19,184,000 △ 2,525,000
　２．事業活動支出
　　①　管理費支出 [ 15,859,000 ] [ 18,184,000 ] [ △ 2,325,000 ]
　　　　　給料手当支出 9,871,000 10,963,000 △ 1,092,000
　　　　　福利厚生費支出 3,609,000 3,742,000 △ 133,000
　　　　　退職給付支出 0 1,100,000 △ 1,100,000
　　　　　会議費支出 50,000 50,000 0
　　　　　旅費交通費支出 50,000 50,000 0
　　　　　通信運搬費支出 200,000 200,000 0
　　　　　什器備品費支出 50,000 50,000 0
　　　　　消耗品費支出 10,000 10,000 0
　　　　　印刷製本費支出 30,000 30,000 0
　　　　　燃料費支出 24,000 24,000 0
　　　　　光熱水料費支出 12,000 12,000 0
　　　　　賃借料支出 225,000 225,000 0
　　　　　保険料支出 100,000 100,000 0
　　　　　会場費支出 300,000 300,000 0
　　　　　諸謝金支出 150,000 150,000 0
　　　　　記念品費支出 10,000 10,000 0
　　　　　自動車費支出 2,000 2,000 0
　　　　　租税公課支出 25,000 25,000 0
　　　　　負担金支出 1,081,000 1,081,000 0
　　　　　雑支出 60,000 60,000 0
　　　　事業活動支出計 15,859,000 18,184,000 △ 2,325,000
　　　　事業活動収支差額 800,000 1,000,000 △ 200,000
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　①　特定資産取得支出 [ 800,000 ] [ 1,000,000 ] [ △ 200,000 ]
　　　　　退職給付引当資産取得支出 ( 800,000 ) ( 1,000,000 ) ( △ 200,000 )
　　　　　　宮崎銀行県庁支店取得支出 800,000 1,000,000 △ 200,000
　　　　投資活動支出計 800,000 1,000,000 △ 200,000
　　　　投資活動収支差額 △ 800,000 △ 1,000,000 200,000
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　前期繰越収支差額 10,000,000 10,000,000 0
　　　　次期繰越収支差額 10,000,000 10,000,000 0
（注）　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導
　　　監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

収支予算書　法人会計（案）

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで （単位：円）



公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 5,088,000 0 0 5,088,000 0 5,088,000

　　　　　受取会費 0 0 19,838,365 19,838,365 5,161,635 25,000,000

　　　　　事業収益 3,730,000 0 0 3,730,000 0 3,730,000

　　　　　受取補助金等 4,486,720,635 0 0 4,486,720,635 11,497,365 4,498,218,000

　　　　　受取負担金 11,018,000 0 0 11,018,000 0 11,018,000

　　　　　雑収益 70,000 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　経常収益計 4,506,626,635 0 19,838,365 4,526,465,000 16,659,000 4,543,124,000

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 4,538,305,960 0 0 4,538,305,960 0 4,538,305,960

　　　　　管理費 0 0 0 0 16,959,000 16,959,000

　　　　　経常費用計 4,538,305,960 0 0 4,538,305,960 16,959,000 4,555,264,960

　　　　　当期経常増減額 △ 31,679,325 0 19,838,365 △ 11,840,960 △ 300,000 △ 12,140,960

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 31,679,325 0 19,838,365 △ 11,840,960 △ 300,000 △ 12,140,960

　　　　　他会計振替額 19,838,365 0 △ 19,838,365 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 11,840,960 0 0 △ 11,840,960 △ 300,000 △ 12,140,960

　　　　　一般正味財産期首残高 0 6,356,268 0 6,356,268 33,066,648 39,422,916

　　　　　一般正味財産期末残高 △ 11,840,960 6,356,268 0 △ 5,484,692 32,766,648 27,281,956

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 280,000,000 2,448,807 0 282,448,807 0 282,448,807

　　　　　指定正味財産期末残高 280,000,000 2,448,807 0 282,448,807 0 282,448,807

Ⅲ　正味財産期末残高 268,159,040 8,805,075 0 276,964,115 32,766,648 309,730,763

正味財産増減予算書内訳表（案）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

法人会計 合 計科 目
公益目的事業会計

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　基本財産運用益 [ 5,088,000 ] [ 5,000,000 ] [ 88,000 ]
　　　　　　　基本財産受取利息 5,088,000 5,000,000 88,000
　　　　　　事業収益 [ 3,730,000 ] [ 3,730,000 ] [ 0 ]
　　　　　　　カレンダー販売事業収益 3,700,000 3,700,000 0
　　　　　　　名刺販売事業収益 30,000 30,000 0
　　　　　　受取補助金等 [ 4,486,720,635 ] [ 12,140,222,880 ] [ △ 7,653,502,245 ]
　　　　　　　受取補助金 4,486,720,635 12,140,222,880 △ 7,653,502,245

　　　　　　受取負担金 [ 11,018,000 ] [ 10,309,000 ] [ 709,000 ]
　　　　　　　受取負担金 11,018,000 10,309,000 709,000
　　　　　　雑収益 [ 70,000 ] [ 70,000 ] [ 0 ]
　　　　　　　雑収益 70,000 70,000 0
　　　　　経常収益計 4,506,626,635 12,159,331,880 △ 7,652,705,245

　　（２）経常費用
　　　　　　事業費 [ 4,538,305,960 ] [ 12,192,181,960 ] [ △ 7,653,876,000 ]
　　　　　　　給料手当 62,453,000 64,570,000 △ 2,117,000
　　　　　　　福利厚生費 14,757,000 14,471,000 286,000
　　　　　　　退職給付費用 600,000 1,700,000 △ 1,100,000
　　　　　　　会議費 4,171,000 6,411,000 △ 2,240,000
　　　　　　　旅費交通費 23,875,000 24,585,000 △ 710,000
　　　　　　　通信運搬費 4,933,000 6,487,000 △ 1,554,000
　　　　　　　減価償却費 ( 714,960 ) ( 714,960 ) ( 0 )
　　　　　　　　リース資産減価償却費 714,960 714,960 0
　　　　　　　什器備品費 330,000 330,000 0
　　　　　　　消耗品費 3,258,000 4,515,000 △ 1,257,000
　　　　　　　修繕費 260,000 260,000 0
　　　　　　　印刷製本費 11,633,000 13,905,000 △ 2,272,000
　　　　　　　広告料 13,388,000 93,031,000 △ 79,643,000
　　　　　　　燃料費 490,000 490,000 0
　　　　　　　光熱水料費 780,000 780,000 0
　　　　　　　賃借料 15,644,000 15,658,000 △ 14,000
　　　　　　　保険料 2,000 0 2,000
　　　　　　　会場費 2,027,000 1,858,000 169,000
　　　　　　　諸謝金 2,321,000 2,375,000 △ 54,000
　　　　　　　記念品費 7,219,000 6,158,000 1,061,000
　　　　　　　自動車費 10,000 10,000 0
　　　　　　　租税公課 1,140,000 6,590,000 △ 5,450,000
　　　　　　　支払負担金 116,119,000 210,090,000 △ 93,971,000
　　　　　　　支払助成金 180,860,000 221,455,000 △ 40,595,000
　　　　　　　委託費 4,065,213,000 11,489,625,000 △ 7,424,412,000

　　　　　　　支払利息 48,000 48,000 0
　　　　　　　賞与引当金繰入額 6,000,000 6,000,000 0
　　　　　　　雑費 60,000 65,000 △ 5,000
　　　　　経常費用計 4,538,305,960 12,192,181,960 △ 7,653,876,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 31,679,325 △ 32,850,080 1,170,755
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 31,679,325 △ 32,850,080 1,170,755
　　　　　　他会計振替額 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 11,840,960 △ 15,127,960 3,287,000
　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 △ 11,840,960 △ 15,127,960 3,287,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 280,000,000 280,000,000 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 280,000,000 280,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 268,159,040 264,872,040 3,287,000

正味財産増減予算書　公益目的事業会計　公１（案）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]
　　　　　　　受取寄付金等振替額 0 0 0
　　　　　経常収益計 0 0 0
　　（２）経常費用
　　　　　　事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]
　　　　　　　支払補助金 0 0 0
　　　　　経常費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 6,356,268 6,356,268 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 6,356,268 6,356,268 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 2,448,807 2,448,807 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 2,448,807 2,448,807 0
Ⅲ　正味財産期末残高 8,805,075 8,805,075 0

科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　受取会費 [ 19,838,365 ] [ 17,722,120 ] [ 2,116,245 ]
　　　　　　　賛助会員受取会費 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　　経常収益計 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　（２）経常費用
　　　　　経常費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常増減額 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 19,838,365 17,722,120 2,116,245
　　　　　　他会計振替額 △ 19,838,365 △ 17,722,120 △ 2,116,245
　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

正味財産増減予算書　公益目的事業会計　公２（案）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

正味財産増減予算書（案）　公益目的事業会計　共通（案）

（単位：円）

（単位：円）



科 目 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　　受取会費 [ 5,161,635 ] [ 7,277,880 ] [ △ 2,116,245 ]
　　　　　　　賛助会員受取会費 5,161,635 7,277,880 △ 2,116,245
　　　　　　受取補助金等 [ 11,497,365 ] [ 11,906,120 ] [ △ 408,755 ]
　　　　　　　受取補助金 11,497,365 11,906,120 △ 408,755
　　　　　経常収益計 16,659,000 19,184,000 △ 2,525,000
　　（２）経常費用
　　　　　　管理費 [ 16,959,000 ] [ 19,484,000 ] [ △ 2,525,000 ]
　　　　　　　給料手当 9,871,000 10,963,000 △ 1,092,000
　　　　　　　福利厚生費 3,609,000 3,742,000 △ 133,000
　　　　　　　退職給付費用 0 1,100,000 △ 1,100,000
　　　　　　　会議費 50,000 50,000 0
　　　　　　　旅費交通費 50,000 50,000 0
　　　　　　　通信運搬費 200,000 200,000 0
　　　　　　　什器備品費 50,000 50,000 0
　　　　　　　消耗品費 10,000 10,000 0
　　　　　　　印刷製本費 30,000 30,000 0
　　　　　　　燃料費 24,000 24,000 0
　　　　　　　光熱水料費 12,000 12,000 0
　　　　　　　賃借料 225,000 225,000 0
　　　　　　　保険料 100,000 100,000 0
　　　　　　　会場費 300,000 300,000 0
　　　　　　　諸謝金 150,000 150,000 0
　　　　　　　記念品費 10,000 10,000 0
　　　　　　　自動車費 2,000 2,000 0
　　　　　　　租税公課 25,000 25,000 0
　　　　　　　支払負担金 1,081,000 1,081,000 0
　　　　　　　賞与引当金繰入額 1,100,000 1,300,000 △ 200,000
　　　　　　　雑費 60,000 60,000 0
　　　　　経常費用計 16,959,000 19,484,000 △ 2,525,000
　　　　　　当期経常増減額 △ 300,000 △ 300,000 0
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 300,000 △ 300,000 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 33,066,648 33,384,724 △ 318,076
　　　　　　一般正味財産期末残高 32,766,648 33,084,724 △ 318,076
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 32,766,648 33,084,724 △ 318,076

正味財産増減予算書　法人会計（案）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減
（単位：円）




